INDICAÇÃO

INDICAR SERVIÇO DE TAPA-BURACOS
NA RUA CANÁRIO DA TERRA – CPA 4
TERCEIRA ETAPA.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a realização de serviço de tapa-buracos na Rua Canário da Terra, Quadra 98 – Bairro CPA 4,
Terceira Etapa, Cuiabá-MT, CEP: 78058-208.

Justificativa
          Moradores da região solicitam a manutenção da via, tendo em vista que os buracos existentes
estão  interferindo no tráfego de  veículos,  causando transtornos  diários  e  colocando em risco  a
segurança de motoristas e pedestres.
          A realização do serviço de tapa-buracos é  essencial  para  garantir  melhores  condições de
circulação, preservar a malha viária e promover mais conforto e segurança à população local.
          Certo de que essa solicitação será atendida, agradeço desde já.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de abril de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350036003500330030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-22T11:14:07-0400